
О  порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Ушаковского сельсовета Шимановского района на 2020 год 

  

АДМИНИСТРАЦИЯ УШАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

  

ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

  

ГЛАВА СЕЛЬСОВЕТА

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  

27.12.2019                                                                                                  №   57

  

с. Ушаково

  

О  порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Ушаковского
сельсовета Шимановского района на 2020 год

  

В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Приказом Минфина России от 01.07.2013 N 65н (ред. от 20.12.2018) "Об утверждении
Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации",
Положением о бюджетном процессе в сельском поселении, утвержденным решением
Ушаковского сельского Совета депутатов народных депутатов от 19.06.2014г № 131 «Об
утверждении положения о бюджетном процессе администрации Ушаковского
сельсовета»

  

постановляю :

 1 / 27



О  порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Ушаковского сельсовета Шимановского района на 2020 год 

  

1. Утвердить:

  

1.1.Положение о порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета
Ушаковского сельсовета Шимановского района на 2020 год согласно приложению № 1 к
настоящему постановлению.

  

1.2.Перечень кодов целевых статей расходов бюджета Ушаковского сельсовета
Шимановского района согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

  

1.3.Перечень главных администраторов доходов бюджета Ушаковского сельсовета
Шимановского района согласно приложению№3 к настоящему постановлению

  

1.4.Перечень главных распорядителей средств бюджета Ушаковского сельсовета
Шимановского района согласно приложения №4 к настоящему постановлению.

  

1.5.Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита
бюджета Ушаковского сельсовета Шимановского района согласно приложению №5 к
настоящему постановлению.

  

2.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и применяется к
правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Ушаковского
сельсовета Шимановского района на 2020 год.

  

4.Контроль за выполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

  

Т.Д.Еремеенко

  

 2 / 27



О  порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Ушаковского сельсовета Шимановского района на 2020 год 

  

  

  

Приложение № 1

  

к   постановлению

  

главы сельсовета

  

от 27.12.2019г. № 57

  

  

Положение

  

о порядке применения бюджетной классификации

  

расходов  бюджета Ушаковского сельсовета Шимановского района

  

на 2020 год

  

Настоящее Положение разработано в соответствии с положениями главы 4 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской
Федерации от 1 июля 2013 года № 65н «Об утверждении Указаний о порядке
применения бюджетной классификации Российской Федерации» (далее – приказ №

 3 / 27



О  порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Ушаковского сельсовета Шимановского района на 2020 год 

65н), приказом Министерства финансов Российской Федерации № 90н от 08.06.2015
года «О внесении изменений в Указания о порядке применения бюджетной
классификации Российской Федерации (далее - приказ №90н), и применяется при
формировании и исполнении бюджета Ушаковского сельсовета Шимановского района
(далее – бюджет поселения).

    
    1. Общие подходы к порядку формирования и   

  

применения бюджетной классификации

  

При формировании бюджета поселения на 2020 устанавливаются следующие общие
подходы к порядку формирования и применения бюджетной классификации.

  

В соответствии с положениями статей 18, 21 Бюджетного кодекса Российской
Федерации:

  

- перечень и коды целевых статей расходов бюджета поселения устанавливаются
Администрации Ушаковского сельсовета;

  

- перечень и коды целевых статей расходов бюджета поселения, финансовое
обеспечение которых осуществляется за счет федеральных, областных, районных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, определяются в порядке,
установленном приказом министерства финансов Российской Федерации № 65н ,
нормативно-правовыми актами Амурской области и Шимановского района .

  

При формировании кодов классификации расходов бюджетов используется единая
двадцатизначная разрядность.

        

Структура кода   классификации расходов бюджетов

  

 4 / 27



О  порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Ушаковского сельсовета Шимановского района на 2020 год 

    

Код главного   распорядителя бюджетных средств

  

Код раздела

  

Код подраздела

  

Код целевой статьи

  

Код вида расходов

  
    

Программная   (непрограммная) статья

  

Направление расходов

  

группа

  

подгруппа

  

элемент

  
    

1

 5 / 27



О  порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Ушаковского сельсовета Шимановского района на 2020 год 

  

2

  

3

  

4

  

5

  

6

  

7

  

8

  

9

  

10

  

11

  

12

  

 6 / 27



О  порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Ушаковского сельсовета Шимановского района на 2020 год 

13

  

14

  

15

  

16

  

17

  

18

  

19

  

20

  
    

 

  

 

  

 

  

 

 7 / 27



О  порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Ушаковского сельсовета Шимановского района на 2020 год 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 8 / 27



О  порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Ушаковского сельсовета Шимановского района на 2020 год 

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  
      

Едиными для бюджетов бюджетной системы Российской Федерации являются коды
разделов, подразделов, видов расходов.

  

2.Порядок формирования кодов целевых статей

  

расходов бюджета поселения

  

При формировании кодов целевых статей расходов бюджета поселения применяются
следующие основные подходы:

  

2.1. Целевые статьи расходов бюджета поселения обеспечивают привязку бюджетных
ассигнований к муниципальным программам, их подпрограммам и (или) непрограммным
направлениям деятельности (функциям) органов местного самоуправления, главных
распорядителей бюджетных средств указанных в ведомственной структуре расходов
бюджета поселения, и (или) к расходным обязательствам, подлежащим к исполнению за
счет средств бюджета поселения.

 9 / 27



О  порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Ушаковского сельсовета Шимановского района на 2020 год 

  

Увязка бюджетных ассигнований с мероприятиями муниципальных программ
(подпрограмм муниципальных программ) и непрограммных направлений деятельности
осуществляется через коды мероприятий и коды направлений расходов.

  

Целевым статьям расходов бюджета присваиваются уникальные коды, сформированные
с применением буквенно-цифрового ряда: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 0, S, F, K.

  

2.2. Код целевой статьи расходов бюджетов поселения состоит из десяти разрядов
(8-17 разряды кода классификации расходов).

        

Целевая   статья

  
    

Программное   (непрограммное)

направление   расходов

  

Подпро

грамма

  

Основное

мероприятие

 10 / 27



О  порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Ушаковского сельсовета Шимановского района на 2020 год 

 

  

Направление

расходов

 

  
    

8

  

9

  

10

  

11

  

12

  

13

  

14

  

15

 11 / 27



О  порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Ушаковского сельсовета Шимановского района на 2020 год 

  

16

  

17

  
    

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 12 / 27



О  порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Ушаковского сельсовета Шимановского района на 2020 год 

 

  
      

В различных целевых статьях могут применяться универсальные направления расходов.
Увязка универсальных направлений расходов с подпрограммой муниципальной
программы (непрограммным направлением расходов) устанавливается по следующей
структуре кода целевой статьи:

  

Структура кода целевой статьи расходов состоит из десяти разрядов и включает
следующие составные части:

  

XX 0 00 00000 - код программного (непрограммного) направления расходов (8 - 9
разряды) предназначен для кодирования муниципальных программ поселения,
непрограммных расходов органов местного самоуправления и подведомственных
муниципальных учреждений.

  

Коды, содержащие значение 02 – 10 используются для отражения

  

муниципальных программ поселения.

  

Коды, содержащие значение 22 используются для отражения непрограммных расходов
органов местного самоуправления и подведомственных муниципальных учреждений.

  

XX X 00 00000 - код подпрограммы (10 разряд) предназначен для кодирования
подпрограмм муниципальных программ поселения (со значением от 1 до 8), расходов в
рамках непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления и
подведомственных

  

муниципальных учреждений.

 13 / 27



О  порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Ушаковского сельсовета Шимановского района на 2020 год 

  

Для отражения иных непрограммных мероприятий в рамках непрограммных расходов
органов местного самоуправления и подведомственных муниципальных учреждений
используются код, содержащий значение 2.

  

ХХ Х ХХ 00000 - код основного мероприятия (11 - 12 разряды)

  

предназначен для кодирования основных мероприятий муниципальных

  

программ поселения.

  

Коды основных мероприятий муниципальных программ содержат значение 01 – 08 и
присваиваются с учетом порядкового номера мероприятия.

  

Для отражения непрограммных мероприятий в рамках непрограммных расходов органов
местного самоуправления и подведомственных муниципальных учреждений
используются код содержащий значение - 00.

  

ХХ Х ХХ ХХХХХ - код направления расходов (13 - 17 разряды), предназначен для
кодирования направлений расходования средств, конкретизирующих (при
необходимости) отдельные мероприятия. Увязка универсального направления с целевой
статьей устанавливается при формировании проекта решения о бюджете поселения.

  

2.3. Отражение расходов бюджета поселения, источником финансового обеспечения
которых являются субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие
целевое назначение, предоставляемые из федерального и (или) областного, районного
бюджетов, осуществляется по целевым статьям расходов местного бюджета,
включающим коды направлений расходов (13 - 17 разряды кода расходов бюджетов),
идентичные коду соответствующих направлений расходов федерального, областного,
районного бюджета, по которым отражаются расходы вышестоящих бюджетов на
предоставление вышеуказанных межбюджетных трансфертов.

 14 / 27



О  порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Ушаковского сельсовета Шимановского района на 2020 год 

  

При этом наименование указанного направления расходов бюджета поселения
(наименование целевой статьи, содержащей соответствующее направление расходов
бюджета) не включает указание на наименование межбюджетного трансферта,
являющегося источником финансового обеспечения расходов местного бюджета.

  

Коды целевых статей расходов бюджета, содержащие в 13 – 17 разрядах кода значение
30000 - 39990 и 50000 - 59990 (коды направления расходов бюджета), используются
исключительно для отражения расходов бюджета поселения, источником финансового
обеспечения которых являются субсидии, субвенции, межбюджетные трансферты,
предоставляемые из федерального бюджета.

  

При этом наименование указанного направления расходов бюджета поселения, не
включает указание на наименование федерального трансферта, который является
источником финансового обеспечения расходов бюджета поселения.

  

2.4. Внесение в течение финансового года изменений в код целевой статьи расходов
бюджета не допускается, за исключением случая, если в течение финансового года по
указанной целевой статье расходов бюджета не производились кассовые расходы.

  

Изменение в наименование целевой статьи производится одновременно с внесением
изменений в решение о бюджете поселения. Допускается внесение в течение
финансового года изменений в наименование и (или) код целевой статьи для отражения
расходов бюджета поселения, в целях софинансирования которых предоставляются
межбюджетные трансферты из вышестоящих бюджетов в течение финансового года.

  

2.5. Коды целевых статей для новых муниципальных программ присваиваются при
рассмотрении проекта программы, в части наименования подпрограмм, основных
мероприятий

  

  

 15 / 27



О  порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Ушаковского сельсовета Шимановского района на 2020 год 

Приложение № 2

  

к   постановлению

  

главы сельсовета

  

от 27.12.2019г. № 57

  

  

Перечень кодов целевых статей расходов

  

бюджета Ушаковского сельсовета

  

  

        

Код

  

Наименование

  
    

01 0 00 00000

 16 / 27



О  порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Ушаковского сельсовета Шимановского района на 2020 год 

  

Муниципальная программа по   энергосбережению и повышению энергетической эффективности в администрации   Ушаковского сельсовета Шимановского района Амурской области на 2019-2021   годы.

  
    

01 0 01 00000

  

Основное мероприятие «Проведение мероприятий, влияющих на   повышение энергоэффективности»

  
    

01 0 01 00230

  

Ремонт и энергетическое обследование зданий, коммунальных сетей   находящихся в муниципальной собственности администрации

  
    

02 0 00 00000

  

Муниципальная программа   "Обеспечение пожарной безопасности на территории Ушаковского сельсовета   Шимановского района Амурской области на 2019-2021 годы"

  
    

02 0 01 00000

  

Основное мероприятие «Защита жизни, здоровья имущества граждан и   юридических лиц, государственного и муниципального имущества от пожаров»

  
    

02 0 01 00240

  

 17 / 27



О  порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Ушаковского сельсовета Шимановского района на 2020 год 

Обеспечение пожарной безопасности территории Ушаковского   сельсовета

  
    

04 0 00 00000

  

Муниципальная программа «Комплексное   развитие транспортной инфраструктуры на территории муниципального образования   Ушаковский сельсовет на 2017-2020годы»

  
    

04 0 01 00000

  

Основное мероприятие «Содержание и ремонт автомобильных дорог   местного значения в населенных пунктах»

  
    

04 0 01 00260

  

Содержание и ремонт автомобильных дорог

  
    

06 0 00 00000

  

Программа комплексного развития   социальной инфраструктуры администрации Ушаковского сельсовета Шимановского   района на 2017-2030 годы

  
    

06 0 01 00000

  

Основное мероприятие «Развитие   социальной инфраструктуры Ушаковского сельского поселения»

 18 / 27



О  порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Ушаковского сельсовета Шимановского района на 2020 год 

  
    

06 0 01 S0400

  

Поддержка проектов развития территорий   сельских поселений Амурской области, основанных на местных инициативах

  
    

22 2  00   00020

  

Глава муниципального образования

  
    

22 2 00 00030

  

Центральный аппарат

  
    

22 2 00 00040

  

Обеспечение деятельности ( оказание услуг)   подведомственным учреждениям

  
    

22 2 00 00050

  

Резервные фонды местных администраций

  

 19 / 27



О  порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Ушаковского сельсовета Шимановского района на 2020 год 

    

22 2 00 00060

  

Оценка недвижимости, признание прав и   регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности

  
    

22 2 00 00070

  

Учреждения по обеспечению хозяйственного   обслуживания

  
    

22 2 00 00090

  

Предупреждение и ликвидация последствий   чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного   характера

  
    

22 2 00 00120

  

Обеспечение деятельности дворцов и домов культуры,   других учреждений культуры и средств массовой информации

  
    

22 0 00 00130

  

Обеспечение деятельности библиотек

  
    

 20 / 27



О  порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Ушаковского сельсовета Шимановского района на 2020 год 

22 2 00 00150

  

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и   физической культуры, туризма

  
    

22 2 00 00160

  

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных   районов из бюджетов поселений

  
    

22 2 00 00170

  

Уличное освещение

  
    

22 2 00 00180

  

Организация и содержание  мест захоронения

  
    

22 2 00 00190

  

Прочие мероприятия по благоустройству городских   округов и поселений

  
    

22 2 00 00220

 21 / 27



О  порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Ушаковского сельсовета Шимановского района на 2020 год 

  

Противодействие и злоупотребление наркотическими   средствами и их незаконный оборот

  
    

22 2 00 51180

  

Осуществление первичного воинского   учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

  
      

  

  

Приложение № 3

  

к   постановлению

  

главы сельсовета

  

от 27.12.2019г. № 57

  

  

 22 / 27



О  порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Ушаковского сельсовета Шимановского района на 2020 год 

  

Перечень
 главных администраторов доходов бюджета Ушаковского сельсовета Шимановского
района

  

  

  

        

Код

  

Наименование   главного администратора доходов бюджета Ушаковского сельсовета

  
    

027

  

МУ   «Финансово-экономическое управление администрации Шимановского района»

  
    

043

  

Администрация Ушаковского сельсовета

  
    

 23 / 27



О  порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Ушаковского сельсовета Шимановского района на 2020 год 

214

  

Администрация Шимановского района

  
      

  

  

Приложение № 4

  

к   постановлению

  

главы сельсовета

  

от 27.12.2019г. № 57

  

  

  

  

 24 / 27



О  порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Ушаковского сельсовета Шимановского района на 2020 год 

  

  

Перечень

  

главных распорядителей средств бюджета Ушаковского сельсовета Шимановского
района

  

  

  

        

Код

  

Наименование   главного распорядителя

  
    

043

  

Администрация Ушаковского сельсовета

  
      

 25 / 27



О  порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Ушаковского сельсовета Шимановского района на 2020 год 

  

Приложение № 5

  

к   постановлению

  

главы сельсовета

  

от 27.12.2019г. № 57

  

  

  

  

  

Перечень
 главных администраторов источников финансирования дефицита 
 бюджета Ушаковского сельсовета Шимановского района

  

        

Код

 26 / 27



О  порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Ушаковского сельсовета Шимановского района на 2020 год 

  

Наименование главного администратора   источников финансирования дефицита бюджета Ушаковского сельсовета

  
    

043

  

Администрация Ушаковского сельсовета

  
      

  

  

  

  

  

  

 27 / 27


